
公益財団法人　鳥取童謡・おもちゃ館

一般会計 （単位：円）

科　　　　目 予算額 前年度当初予算額 増　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

基本財産運用益 144,000 144,000 0

受取利息 144,000 144,000 0

文化事業収益 11,002,000 10,953,000 49,000

入館料収益 8,760,000 8,761,000 △ 1,000

ほーる利用収益 518,000 518,000 0

友の会会費収益 736,000 736,000 0

事業収益 74,000 74,000 0

館内販売売上高 914,000 864,000 50,000

受取補助金等 156,769,000 157,269,000 △ 500,000

県市受託収益 153,664,000 153,664,000 0

童謡館受託収益 77,332,000 77,332,000 0

おもちゃ館受託収益 76,332,000 76,332,000 0

補助金等振替額 3,105,000 3,605,000 △ 500,000

童謡館事業資産振替額 1,500,000 2,500,000 △ 1,000,000

おもちゃ館事業資産振替額 1,500,000 1,000,000 500,000

民間補助金振替額 105,000 105,000 0

雑収益 406,000 406,000 0

受取利息 2,000 2,000 0

雑収益 404,000 404,000 0

自販機受取手数料 202,000 202,000 0

その他雑収益 202,000 202,000 0

経常収益計 168,321,000 168,772,000 △ 451,000

(2) 経常費用

文化事業費 160,567,000 160,761,000 △ 194,000

報酬 18,346,000 14,276,000 4,070,000

役員報酬 4,230,000 4,242,000 △ 12,000

非常勤職員報酬 14,076,000 9,964,000 4,112,000

その他報酬 40,000 70,000 △ 30,000

給料手当 39,520,000 43,484,000 △ 3,964,000

職員給料 26,564,000 29,568,000 △ 3,004,000

職員手当 9,960,000 10,648,000 △ 688,000

賞与引当金繰入 2,996,000 3,268,000 △ 272,000

臨時雇い賃金 1,594,000 1,495,000 99,000

退職給付費用 1,286,000 1,406,000 △ 120,000

福利厚生費 9,384,000 9,173,000 211,000

福利厚生費 6,264,000 6,760,000 △ 496,000

報酬福利厚生費 2,918,000 2,222,000 696,000

賃金福利厚生費 8,000 7,000 1,000

収支予算書

令和 4年 4月 1日から令和 5年 3月31日まで



科　　　　目 予算額 前年度当初予算額 増　減

法定外福利費 194,000 184,000 10,000

旅費交通費 1,407,000 1,530,000 △ 123,000

費用弁償 235,000 256,000 △ 21,000

普通旅費 446,000 535,000 △ 89,000

特別旅費 726,000 739,000 △ 13,000

通信運搬費 1,927,000 1,919,000 8,000

消耗什器備品費 1,400,000 1,170,000 230,000

消耗品費 4,180,000 4,110,000 70,000

食糧費 544,000 597,000 △ 53,000

修繕費 3,000,000 3,000,000 0

印刷製本費 2,604,000 2,615,000 △ 11,000

燃料費 100,000 100,000 0

光熱水費 16,142,000 17,248,000 △ 1,106,000

電気代 10,772,000 11,460,000 △ 688,000

水道代 658,000 730,000 △ 72,000

下水道代 324,000 374,000 △ 50,000

ガス代 4,388,000 4,684,000 △ 296,000

使用料賃借料 4,805,000 5,218,000 △ 413,000

保険料 280,000 314,000 △ 34,000

諸謝金 3,818,000 4,222,000 △ 404,000

租税公課 7,038,000 6,200,000 838,000

支払負担金 210,000 230,000 △ 20,000

委託費 37,259,000 37,163,000 96,000

支払手数料 990,000 1,220,000 △ 230,000

広告宣伝費 2,690,000 1,944,000 746,000

減価償却費 373,000 507,000 △ 134,000

館内販売仕入高 1,670,000 1,620,000 50,000

財団管理費 8,473,000 8,871,000 △ 398,000

報酬 710,000 712,000 △ 2,000

役員報酬 710,000 712,000 △ 2,000

給料手当 4,392,000 4,833,000 △ 441,000

職員給料 2,952,000 3,286,000 △ 334,000

職員手当 1,107,000 1,183,000 △ 76,000

賞与引当金繰入 333,000 364,000 △ 31,000

退職給付費用 143,000 143,000 0

福利厚生費 787,000 843,000 △ 56,000

福利厚生費 696,000 752,000 △ 56,000

報酬福利厚生費 76,000 76,000 0

法定外福利費 15,000 15,000 0

旅費交通費 140,000 140,000 0

費用弁償 40,000 40,000 0

普通旅費 100,000 100,000 0

通信運搬費 63,000 60,000 3,000

消耗品費 230,000 270,000 △ 40,000

食糧費 10,000 10,000 0

印刷製本費 70,000 120,000 △ 50,000



科　　　　目 予算額 前年度当初予算額 増　減

光熱水費 344,000 367,000 △ 23,000

電気代 229,000 244,000 △ 15,000

水道代 14,000 15,000 △ 1,000

下水道代 7,000 8,000 △ 1,000

ガス代 94,000 100,000 △ 6,000

使用料賃借料 293,000 267,000 26,000

保険料 20,000 20,000 0

諸謝金 264,000 264,000 0

租税公課 822,000 620,000 202,000

支払負担金 20,000 30,000 △ 10,000

委託費 132,000 132,000 0

支払手数料 2,000 2,000 0

減価償却費 31,000 38,000 △ 7,000

経常費用計 169,040,000 169,632,000 △ 592,000

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 719,000 △ 860,000 141,000

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 719,000 △ 860,000 141,000

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 719,000 △ 860,000 141,000

一般正味財産期首残高 2,036,000 2,909,000 △ 873,000

一般正味財産期末残高 1,317,000 2,049,000 △ 732,000

Ⅱ  指定正味財産増減の部

特定資産運用益（童謡） 1,000 1,000 0

特定資産運用益（おもちゃ） 1,000 1,000 0

一般正味財産への振替額 △ 3,105,000 △ 3,605,000 500,000

当期指定正味財産増減額 △ 3,103,000 △ 3,603,000 500,000

指定正味財産期首残高 55,408,000 49,392,000 6,016,000

指定正味財産期末残高 52,305,000 45,789,000 6,516,000

Ⅲ  正味財産期末残高 53,622,000 47,838,000 5,784,000



公益財団法人　鳥取童謡・おもちゃ館 （単位：円）

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

基本財産運用益 0 0 0 144,000 144,000

受取利息 0 0 0 144,000 144,000

文化事業収益 1,178,000 1,932,000 3,110,000 7,892,000 11,002,000

入館料収益 1,061,000 1,061,000 2,122,000 6,638,000 8,760,000

ほーる利用収益 0 0 0 518,000 518,000

友の会会費収益 0 0 0 736,000 736,000

事業収益 55,000 19,000 74,000 0 74,000

館内販売売上高 62,000 852,000 914,000 0 914,000

受取補助金等 78,879,000 77,879,000 156,758,000 11,000 156,769,000

県市受託収益 77,332,000 76,332,000 153,664,000 0 153,664,000

童謡館受託収益 77,332,000 0 77,332,000 0 77,332,000

おもちゃ館受託収益 0 76,332,000 76,332,000 0 76,332,000

補助金等振替額 1,547,000 1,547,000 3,094,000 11,000 3,105,000

童謡館事業資産振替額 1,500,000 0 1,500,000 0 1,500,000

おもちゃ館事業資産振替額 0 1,500,000 1,500,000 0 1,500,000

民間補助金振替額 47,000 47,000 94,000 11,000 105,000

雑収益 0 0 0 406,000 406,000

受取利息 0 0 0 2,000 2,000

雑収益 0 0 0 404,000 404,000

自販機受取手数料 0 0 0 202,000 202,000

その他雑収益 0 0 0 202,000 202,000

経常収益計 80,057,000 79,811,000 159,868,000 8,453,000 168,321,000

(2) 経常費用

文化事業費 80,360,000 80,207,000 160,567,000 160,567,000

報酬 9,173,000 9,173,000 18,346,000 18,346,000

役員報酬 2,115,000 2,115,000 4,230,000 4,230,000

非常勤職員報酬 7,038,000 7,038,000 14,076,000 14,076,000

その他報酬 20,000 20,000 40,000 40,000

給料手当 19,760,000 19,760,000 39,520,000 39,520,000

職員給料 13,282,000 13,282,000 26,564,000 26,564,000

職員手当 4,980,000 4,980,000 9,960,000 9,960,000

賞与引当金繰入 1,498,000 1,498,000 2,996,000 2,996,000

臨時雇い賃金 0 1,594,000 1,594,000 1,594,000

退職給付費用 643,000 643,000 1,286,000 1,286,000

福利厚生費 4,688,000 4,696,000 9,384,000 9,384,000

福利厚生費 3,132,000 3,132,000 6,264,000 6,264,000

報酬福利厚生費 1,459,000 1,459,000 2,918,000 2,918,000

賃金福利厚生費 0 8,000 8,000 8,000

法定外福利費 97,000 97,000 194,000 194,000

旅費交通費 910,000 497,000 1,407,000 1,407,000

費用弁償 113,000 122,000 235,000 235,000

収支予算書内訳表

令和 4年 4月 1日から令和 5年 3月31日まで

合計科        目

公益目的事業

童謡唱歌に

関する事業

おもちゃに

関する事業
小計

法人会計



合計科        目

公益目的事業

童謡唱歌に

関する事業

おもちゃに

関する事業
小計

法人会計

普通旅費 201,000 245,000 446,000 446,000

特別旅費 596,000 130,000 726,000 726,000

通信運搬費 1,066,000 861,000 1,927,000 1,927,000

消耗什器備品費 725,000 675,000 1,400,000 1,400,000

消耗品費 1,773,000 2,407,000 4,180,000 4,180,000

食糧費 278,000 266,000 544,000 544,000

修繕費 1,500,000 1,500,000 3,000,000 3,000,000

印刷製本費 1,388,000 1,216,000 2,604,000 2,604,000

燃料費 50,000 50,000 100,000 100,000

光熱水費 8,071,000 8,071,000 16,142,000 16,142,000

電気代 5,386,000 5,386,000 10,772,000 10,772,000

水道代 329,000 329,000 658,000 658,000

下水道代 162,000 162,000 324,000 324,000

ガス代 2,194,000 2,194,000 4,388,000 4,388,000

使用料賃借料 2,449,000 2,356,000 4,805,000 4,805,000

保険料 140,000 140,000 280,000 280,000

諸謝金 3,066,000 752,000 3,818,000 3,818,000

租税公課 3,519,000 3,519,000 7,038,000 7,038,000

支払負担金 100,000 110,000 210,000 210,000

委託費 18,570,000 18,689,000 37,259,000 37,259,000

支払手数料 685,000 305,000 990,000 990,000

広告宣伝費 1,456,000 1,234,000 2,690,000 2,690,000

減価償却費 165,000 208,000 373,000 373,000

館内販売仕入高 185,000 1,485,000 1,670,000 1,670,000

財団管理費 8,473,000 8,473,000

報酬 710,000 710,000

役員報酬 710,000 710,000

給料手当 4,392,000 4,392,000

職員給料 2,952,000 2,952,000

職員手当 1,107,000 1,107,000

賞与引当金繰入 333,000 333,000

退職給付費用 143,000 143,000

福利厚生費 787,000 787,000

福利厚生費 696,000 696,000

報酬福利厚生費 76,000 76,000

法定外福利費 15,000 15,000

旅費交通費 140,000 140,000

費用弁償 40,000 40,000

普通旅費 100,000 100,000

通信運搬費 63,000 63,000

消耗品費 230,000 230,000

食糧費 10,000 10,000

印刷製本費 70,000 70,000

光熱水費 344,000 344,000

電気代 229,000 229,000

水道代 14,000 14,000

下水道代 7,000 7,000

ガス代 94,000 94,000



合計科        目

公益目的事業

童謡唱歌に

関する事業

おもちゃに

関する事業
小計

法人会計

使用料賃借料 293,000 293,000

保険料 20,000 20,000

諸謝金 264,000 264,000

租税公課 822,000 822,000

支払負担金 20,000 20,000

委託費 132,000 132,000

支払手数料 2,000 2,000

減価償却費 31,000 31,000

経常費用計 80,360,000 80,207,000 160,567,000 8,473,000 169,040,000

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 303,000 △ 396,000 △ 699,000 △ 20,000 △ 719,000

評価損益等計 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 303,000 △ 396,000 △ 699,000 △ 20,000 △ 719,000

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0

(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0

他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 303,000 △ 396,000 △ 699,000 △ 20,000 △ 719,000

当期一般正味財産増減額 △ 303,000 △ 396,000 △ 699,000 △ 20,000 △ 719,000

一般正味財産期首残高 1,277,000 715,000 1,992,000 44,000 2,036,000

一般正味財産期末残高 974,000 319,000 1,293,000 24,000 1,317,000

Ⅱ  指定正味財産増減の部

特定資産運用益（童謡） 1,000 0 1,000 0 1,000

特定資産運用益（おもちゃ） 0 1,000 1,000 0 1,000

一般正味財産への振替額 △ 1,547,000 △ 1,547,000 △ 3,094,000 △ 11,000 △ 3,105,000

当期指定正味財産増減額 △ 1,546,000 △ 1,546,000 △ 3,092,000 △ 11,000 △ 3,103,000

指定正味財産期首残高 16,234,000 15,141,000 31,375,000 24,033,000 55,408,000

指定正味財産期末残高 14,688,000 13,595,000 28,283,000 24,022,000 52,305,000

Ⅲ  正味財産期末残高 15,662,000 13,914,000 29,576,000 24,046,000 53,622,000

・債務負担限度額（R5年度153,664千円）



公益財団法人　鳥取童謡・おもちゃ館

一般会計 （単位：円）

科　　　　目 予算額 前年度当初予算額 増　減

Ⅰ  事業活動収支の部

１．事業活動収入

基本財産運用収入 144,000 144,000 0

利息収入 144,000 144,000 0

文化事業収入 11,002,000 10,953,000 49,000

入館料収入 8,760,000 8,761,000 △ 1,000

ほーる利用収入 518,000 518,000 0

友の会会費収入 736,000 736,000 0

事業収入 74,000 74,000 0

館内販売売上収入 914,000 864,000 50,000

補助金等収入 153,666,000 153,664,000 2,000

県市受託収入 153,664,000 153,664,000 0

童謡館受託収入 77,332,000 77,332,000 0

おもちゃ館受託収入 76,332,000 76,332,000 0

補助金収入 2,000 2,000

その他補助金収入 2,000 2,000

雑収入 406,000 406,000 0

利息収入 2,000 2,000 0

雑収入 404,000 404,000 0

自販機受取手数料収入 202,000 202,000 0

その他雑収入 202,000 202,000 0

事業活動収入計 165,218,000 165,167,000 51,000

２．事業活動支出 0

文化事業費支出 159,774,000 159,834,000 △ 60,000

報酬 18,346,000 14,276,000 4,070,000

役員報酬 4,230,000 4,242,000 △ 12,000

非常勤職員報酬 14,076,000 9,964,000 4,112,000

その他報酬 40,000 70,000 △ 30,000

給料手当 39,520,000 43,484,000 △ 3,964,000

職員給料 26,564,000 29,568,000 △ 3,004,000

職員手当 9,960,000 10,648,000 △ 688,000

賞与引当金繰入 2,996,000 3,268,000 △ 272,000

臨時雇い賃金 1,594,000 1,495,000 99,000

退職給付費用 1,286,000 1,406,000 △ 120,000

福利厚生費 9,384,000 9,173,000 211,000

福利厚生費 6,264,000 6,760,000 △ 496,000

報酬福利厚生費 2,918,000 2,222,000 696,000

賃金福利厚生費 8,000 7,000 1,000

法定外福利費 194,000 184,000 10,000

旅費交通費 1,407,000 1,530,000 △ 123,000

収支予算書(収支)

令和 4年 4月 1日から令和 5年 3月31日まで



科　　　　目 予算額 前年度当初予算額 増　減

費用弁償 235,000 256,000 △ 21,000

普通旅費 446,000 535,000 △ 89,000

特別旅費 726,000 739,000 △ 13,000

通信運搬費 1,927,000 1,919,000 8,000

消耗什器備品費 1,400,000 1,170,000 230,000

消耗品費 4,180,000 4,110,000 70,000

食糧費 544,000 597,000 △ 53,000

修繕費 3,000,000 3,000,000 0

印刷製本費 2,604,000 2,615,000 △ 11,000

燃料費 100,000 100,000 0

光熱水費 16,142,000 17,248,000 △ 1,106,000

電気代 10,772,000 11,460,000 △ 688,000

水道代 658,000 730,000 △ 72,000

下水道代 324,000 374,000 △ 50,000

ガス代 4,388,000 4,684,000 △ 296,000

使用料賃借料 4,805,000 5,218,000 △ 413,000

保険料 280,000 314,000 △ 34,000

諸謝金 3,818,000 4,222,000 △ 404,000

租税公課 7,038,000 6,200,000 838,000

支払負担金 210,000 230,000 △ 20,000

委託費 37,259,000 37,163,000 96,000

支払手数料 990,000 1,220,000 △ 230,000

広告宣伝費 2,690,000 1,944,000 746,000

館内販売仕入高 1,250,000 1,200,000 50,000

法人管理費支出 8,442,000 8,833,000 △ 391,000

報酬 710,000 712,000 △ 2,000

役員報酬 710,000 712,000 △ 2,000

給料手当 4,392,000 4,833,000 △ 441,000

職員給料 2,952,000 3,286,000 △ 334,000

職員手当 1,107,000 1,183,000 △ 76,000

賞与引当金繰入 333,000 364,000 △ 31,000

退職給付費用 143,000 143,000 0

福利厚生費 787,000 843,000 △ 56,000

福利厚生費 696,000 752,000 △ 56,000

報酬福利厚生費 76,000 76,000 0

法定外福利費 15,000 15,000 0

旅費交通費 140,000 140,000 0

費用弁償 40,000 40,000 0

普通旅費 100,000 100,000 0

通信運搬費 63,000 60,000 3,000

消耗品費 230,000 270,000 △ 40,000

食糧費 10,000 10,000 0

印刷製本費 70,000 120,000 △ 50,000

光熱水費 344,000 367,000 △ 23,000



科　　　　目 予算額 前年度当初予算額 増　減

電気代 229,000 244,000 △ 15,000

水道代 14,000 15,000 △ 1,000

下水道代 7,000 8,000 △ 1,000

ガス代 94,000 100,000 △ 6,000

使用料賃借料 293,000 267,000 26,000

保険料 20,000 20,000 0

諸謝金 264,000 264,000 0

租税公課 822,000 620,000 202,000

支払負担金 20,000 30,000 △ 10,000

委託費 132,000 132,000 0

支払手数料 2,000 2,000 0

事業活動支出計 168,216,000 168,667,000 △ 451,000

事業活動収支差額 △ 2,998,000 △ 3,500,000 502,000

Ⅱ  投資活動収支の部

１．投資活動収入

特定資産取崩収入 3,000,000 3,500,000 △ 500,000

童謡館事業資産取崩収入 1,500,000 2,500,000 △ 1,000,000

おもちゃ館事業資産取崩収入 1,500,000 1,000,000 500,000

投資活動収入計 3,000,000 3,500,000 △ 500,000

２．投資活動支出

特定資産取得支出 2,000 0 2,000

投資活動支出計 2,000 0 2,000

投資活動収支差額 2,998,000 3,500,000 △ 502,000

Ⅲ  財務活動収支の部

１．財務活動収入

財務活動収入計 0 0 0

２．財務活動支出

財務活動支出計 0 0 0

財務活動収支差額 0 0 0

Ⅳ  予備費支出 0 0 0

当期収支差額 0 0 0

前期繰越収支差額 0 0 0

次期繰越収支差額 0 0 0



公益財団法人　鳥取童謡・おもちゃ館 （単位：円）

Ⅰ  事業活動収支の部

１．事業活動収入

基本財産運用収入 0 0 0 144,000 144,000

利息収入 0 0 0 144,000 144,000

文化事業収入 1,178,000 1,932,000 3,110,000 7,892,000 11,002,000

入館料収入 1,061,000 1,061,000 2,122,000 6,638,000 8,760,000

ほーる利用収入 0 0 0 518,000 518,000

友の会会費収入 0 0 0 736,000 736,000

事業収入 55,000 19,000 74,000 0 74,000

館内販売売上収入 62,000 852,000 914,000 0 914,000

補助金等収入 77,333,000 76,333,000 153,666,000 0 153,666,000

県市受託収入 77,332,000 76,332,000 153,664,000 0 153,664,000

童謡館受託収入 77,332,000 0 77,332,000 0 77,332,000

おもちゃ館受託収入 0 76,332,000 76,332,000 0 76,332,000

補助金収入 1,000 1,000 2,000 0 2,000

その他補助金収入 1,000 1,000 2,000 0 2,000

雑収入 0 0 0 406,000 406,000

利息収入 0 0 0 2,000 2,000

雑収入 0 0 0 404,000 404,000

自販機受取手数料収入 0 0 0 202,000 202,000

その他雑収入 0 0 0 202,000 202,000

事業活動収入計 78,511,000 78,265,000 156,776,000 8,442,000 165,218,000

２．事業活動支出

文化事業費支出 80,010,000 79,764,000 159,774,000 159,774,000

報酬 9,173,000 9,173,000 18,346,000 18,346,000

役員報酬 2,115,000 2,115,000 4,230,000 4,230,000

非常勤職員報酬 7,038,000 7,038,000 14,076,000 14,076,000

その他報酬 20,000 20,000 40,000 40,000

給料手当 19,760,000 19,760,000 39,520,000 39,520,000

職員給料 13,282,000 13,282,000 26,564,000 26,564,000

職員手当 4,980,000 4,980,000 9,960,000 9,960,000

賞与引当金繰入 1,498,000 1,498,000 2,996,000 2,996,000

臨時雇い賃金 0 1,594,000 1,594,000 1,594,000

退職給付費用 643,000 643,000 1,286,000 1,286,000

福利厚生費 4,688,000 4,696,000 9,384,000 9,384,000

福利厚生費 3,132,000 3,132,000 6,264,000 6,264,000

報酬福利厚生費 1,459,000 1,459,000 2,918,000 2,918,000

賃金福利厚生費 0 8,000 8,000 8,000

法定外福利費 97,000 97,000 194,000 194,000

旅費交通費 910,000 497,000 1,407,000 1,407,000

費用弁償 113,000 122,000 235,000 235,000

普通旅費 201,000 245,000 446,000 446,000

特別旅費 596,000 130,000 726,000 726,000

通信運搬費 1,066,000 861,000 1,927,000 1,927,000

消耗什器備品費 725,000 675,000 1,400,000 1,400,000

合計

収支予算書内訳表(収支)

令和 4年 4月 1日から令和 5年 3月31日まで

科        目

公益目的事業

童謡唱歌に

関する事業

おもちゃに

関する事業
小計

法人会計



合計科        目

公益目的事業

童謡唱歌に

関する事業

おもちゃに

関する事業
小計

法人会計

消耗品費 1,773,000 2,407,000 4,180,000 4,180,000

食糧費 278,000 266,000 544,000 544,000

修繕費 1,500,000 1,500,000 3,000,000 3,000,000

印刷製本費 1,388,000 1,216,000 2,604,000 2,604,000

燃料費 50,000 50,000 100,000 100,000

光熱水費 8,071,000 8,071,000 16,142,000 16,142,000

電気代 5,386,000 5,386,000 10,772,000 10,772,000

水道代 329,000 329,000 658,000 658,000

下水道代 162,000 162,000 324,000 324,000

ガス代 2,194,000 2,194,000 4,388,000 4,388,000

使用料賃借料 2,449,000 2,356,000 4,805,000 4,805,000

保険料 140,000 140,000 280,000 280,000

諸謝金 3,066,000 752,000 3,818,000 3,818,000

租税公課 3,519,000 3,519,000 7,038,000 7,038,000

支払負担金 100,000 110,000 210,000 210,000

委託費 18,570,000 18,689,000 37,259,000 37,259,000

支払手数料 685,000 305,000 990,000 990,000

広告宣伝費 1,456,000 1,234,000 2,690,000 2,690,000

館内販売仕入高 0 1,250,000 1,250,000 1,250,000

法人管理費支出 8,442,000 8,442,000

報酬 710,000 710,000

役員報酬 710,000 710,000

給料手当 4,392,000 4,392,000

職員給料 2,952,000 2,952,000

職員手当 1,107,000 1,107,000

賞与引当金繰入 333,000 333,000

退職給付費用 143,000 143,000

福利厚生費 787,000 787,000

福利厚生費 696,000 696,000

報酬福利厚生費 76,000 76,000

法定外福利費 15,000 15,000

旅費交通費 140,000 140,000

費用弁償 40,000 40,000

普通旅費 100,000 100,000

通信運搬費 63,000 63,000

消耗品費 230,000 230,000

食糧費 10,000 10,000

印刷製本費 70,000 70,000

光熱水費 344,000 344,000

電気代 229,000 229,000

水道代 14,000 14,000

下水道代 7,000 7,000

ガス代 94,000 94,000

使用料賃借料 293,000 293,000

保険料 20,000 20,000

諸謝金 264,000 264,000

租税公課 822,000 822,000

支払負担金 20,000 20,000

委託費 132,000 132,000



合計科        目

公益目的事業

童謡唱歌に

関する事業

おもちゃに

関する事業
小計

法人会計

支払手数料 2,000 2,000

事業活動支出計 80,010,000 79,764,000 159,774,000 8,442,000 168,216,000

事業活動収支差額 △ 1,499,000 △ 1,499,000 △ 2,998,000 0 △ 2,998,000

Ⅱ  投資活動収支の部

１．投資活動収入

特定資産取崩収入 1,500,000 1,500,000 3,000,000 0 3,000,000

童謡館事業資産取崩収入 1,500,000 0 1,500,000 0 1,500,000

おもちゃ館事業資産取崩収入 0 1,500,000 1,500,000 0 1,500,000

投資活動収入計 1,500,000 1,500,000 3,000,000 0 3,000,000

２．投資活動支出

特定資産取得支出 1,000 1,000 2,000 0 2,000

投資活動支出計 1,000 1,000 2,000 0 2,000

投資活動収支差額 1,499,000 1,499,000 2,998,000 0 2,998,000

Ⅲ  財務活動収支の部

１．財務活動収入

財務活動収入計 0 0 0 0 0

２．財務活動支出 0

財務活動支出計 0 0 0 0 0

財務活動収支差額 0 0 0 0 0

Ⅳ  予備費支出 0 0 0 0 0

当期収支差額 0 0 0 0 0

前期繰越収支差額 0 0 0 0 0

次期繰越収支差額 0 0 0 0 0



資金調達及び設備投資の見込みについて

（１）資金調達の見込みについて

当期中における資金借り入れの予定はありません。

（２）設備投資の見込みについて

当期中における重要な設備投資（除却又は売却を含む。）の予定はありません。


